
   
 

 

Fotokonkurss “Rožu ciemiņi dārzā un dabā”  

 

NOSACĪJUMI 

 

Konkursa nolūks 
Fotokonkurss “Rožu ciemiņi dārzā un dabā” (turpmāk tekstā – Konkurss) tiek rīkots Vides 
izglītības centra “Botania” 2025. gada izglītības programmas cikla ģimenēm “Daba 
dārzā” ietvaros. Visa gada garumā atklājam aizraujošus stāstus par kādu no augu 
grupām Latvijas Nacionālā botāniskā dārza kolekcijā un Latvijas florā. Kopā ar 
apmeklētājiem iepazīstam augus, kuru klātbūtne dārzā veicina un saglabā dabas 
daudzveidību mūsu dzīvesvietas apkārtnē.  
 
Konkursa vispārīgais nolūks ir veicināt sabiedrības interesi par dabas daudzveidību un 
iedrošināt būt vērīgiem dabas līdzgaitniekiem. Caur pazīstamo aicinām iepazīt 
nepamanīto un atklāt pārsteidzoši bagāto dabas daudzveidību. 
 
Piedalies konkursā - notver mirkli rozēs! Ļauj arī citiem ieraudzīt to “rožmīli”, ko 

esi pamanījis Tu! 

 
Konkursa rīkotājs 

Konkursu organizē Latvijas Nacionālais botāniskais dārza vides izglītības centrs 

“Botania”, adrese: Miera iela 1, Salaspils, LV-2169.  

 

Konkursa mērķis 

Aicināt apmeklētājus būt vērīgiem Latvijas Nacionālā botāniskā dārza rozārijā, savā 

dārzā vai dabā, lai 2025. gada jūlijā dokumentētu fotogrāfijās dzīvniekus rožu dobēs un 

savvaļas rozēs. 

 

Konkursa uzdevums 

1. Vērot rozes Latvijas Nacionālā botāniskā dārza rozārijā, savā dārzā vai dabā. 

2. Uzņemt fotogrāfijas 2025. gada 1.—31. jūlijā ar rozēm un dzīvniekiem tajās: 

posmkājiem, abiniekiem, rāpuļiem, putniem vai zīdītājiem. 

3. Iesniegt 1—5 krāsainas fotogrāfijas atbilstoši kādā no Konkursa tēmām. 

 

 

 



   
 

Konkursa tēmas 

1. Rožu ciemiņi Latvijas Nacionālā botāniskā dārzā rozārijā. Attēli uzņemti 

Latvijas Nacionālā botāniskā dārza apmeklējuma laikā. 

2. Rožu ciemiņi manā rožu dobē. Attēli uzņemti Latvijā, konkursa dalībnieka 

īpašumā, mācību vai darba vietas apstādījumos.  

3. Rožu ciemiņi Latvijas dabā. Attēli uzņemti savvaļas rozēs Latvijas dabā.  

 

Konkursa dalībnieki 

Konkursā var piedalīties ikviens persona (turpmāk tekstā – Dalībnieks), kas iesniegusi 

prasībām atbilstošas fotogrāfijas. Foto iesniedzējs var būt arī iestāde, organizācija vai 

uzņēmums, tad anketā papildus iesniedzēja vārdam un uzvārdam jānorāda iestādes, 

organizācijas vai uzņēmuma nosaukums. 

 

Konkursa darbu tehniskās un ētiskās prasības 

1. Iesniegtās fotogrāfijas ir Dalībnieka autordarbs. Attēli ir uzņemti Latvijā, 2025. 

gada jūlijā, neradot traucējumu un kaitējumu fotografējamam objektam. 

2. Iesniegtajām fotogrāfijām jābūt tehniski kvalitatīvām, ar augstu izšķirtspēju 

(minimālā izšķirtspēja 3000 x 2000 px, 150 dpi, jpg vai png formātā, sRGB krāsu 

telpā, faila izmērs ne mazāks par 3mb, ne lielāks par 8mb).  

3. Aizliegts būtiski apstrādāt fotogrāfiju (piemēram, mainīt fonu, pievienot vai 

izdzēst objektus, pievienot uzrakstus vai rāmjus utml.) un izmantot AI (MI) 

ģenerētus attēlus vai to daļas.  

4. Fotogrāfiju failam jāsatur EXIF dati, kas pierāda fotogrāfijas uzņemšanas laiku. 

5. Konkursa nosacījumiem neatbilstošas fotogrāfijas netiks vērtētas un Konkursā 

nepiedalīsies. 

 

Konkursa norises termiņi, darbu iesniegšana un vērtēšana 

Konkursa fotogrāfiju uzņemšanas laiks ir no 2025. gada 1. jūlija līdz 2025. gada 31. 

jūlijam. Konkursa darbu iesniegšanas termiņš ir līdz 2025. gada 31. jūlijam 23.59. 

Fotogrāfijas jāiesniedz, izmantojot šo anketu – https://ej.uz/rožuciemiņi-pieteikšanās  

 

Iesniegto darbu vērtēšana un balsojums notiks no 2025. gada 4. augusta līdz 2025. 

gada 10. augustam. Darbu kopvērtējumu veidos Latvijas Nacionālā botāniskā dārza 

speciālistu žūrijas vērtējums (50%), apmeklētāju simpātiju balsojums (50%): vides 

izglītības centra “Botania” apmeklētāju un sociālo mediju Facebook un Instagram 

profilu apmeklētāju balsojums.  

https://ej.uz/rožuciemiņi-pieteikšanās


   
 

Žūrija darbus vērtēs pēc šādiem kritērijiem:  

1) atbilstība tēmai, konkursa mērķiem un nosacījumiem – 20%;  

2) tehniskā kvalitāte (asums, ekspozīcija, krāsu attēlojums) – 20%;  

3) radošums un oriģinalitāte (neparasts rakurss, gaisma, kompozīcija) – 20%;  

4) satura unikalitāte un stāsts (neparasts dabas objekts, dabas retums, sugas 

vai situācijas vienreizīgums) – 40%. 

Rezultātu paziņošana notiks 2025. gada 16. augustā - izglītības programmas cikla 

ģimenēm “Daba dārzā” septītā pasākuma laikā, Latvijas Nacionālā botāniskajā dārzā. 

Rezultāti tiks publicēti vides izglītības centra “Botania” tīmekļa vietnē www.botania.lv un 

sociālo mediju Facebook un Instagram profilos. Dalībniekiem informācija par Konkursa 

aktualitātēm tiks nosūtīta uz pieteikumā norādīto e-pasta adresi.  

Iesniedzot fotogrāfijas, Dalībnieks apstiprina, ka ir iesūtīto attēlu autors, un piekrīt, ka 

darbi var tikt publiski izvietoti izstādē Latvijas Nacionālajā botāniskajā dārzā, publicēti 

vides izglītības centra “Botania” tīmekļa vietnē un sociālo mediju kontos.  

Konkursa balvas 

Konkursa uzvarētāji, labāko darbu autori un apmeklētāju simpātiju ieguvēji tiks ielūgti 

uz vides izglītības centra “Botania” izglītības programmas cikla “Daba dārzā” septīto 

pasākumu 2025. gada 16. augustā. Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā konkursā tēmā iegūs 

vides izglītības centra “Botania” drauga karti – apmeklējuma abonementu un  

personalizētā ekskursiju Latvijas Nacionālā botāniskā dārza ekspozīcijās. Rīkotāji ir 

tiesīgi lemt par papildus veicināšanas balvu piešķiršanu. 

 

Dalībnieku personas datu apstrāde 

Dalībnieka personas datus Latvijas Nacionālais botāniskais dārzs kā personas datu 

pārzinis apstrādās vienīgi šī Konkursa pārvaldības nolūkā. Dalībnieku personas dati 

netiks nodoti trešajām pusēm, izņemot izmantošanu saderīgam mērķim – Konkursa 

publicitātei, saziņai ar Dalībniekiem, balvu piešķiršanai, labāko darbu izstādei. Personas 

dati tiek saglabāti līdz 2025. gada 31.decembrim. Pēc glabāšanas termiņa personas 

dati tiks izdzēsti.  

Saziņa 

Par konkursa organizatoriskajiem un tehniskajiem jautājumiem sazināties epastā: 

info@botania.lv  

http://www.botania.lv/
mailto:info@botania.lv

